ciii cccxviii  
cvi cccxviii  
cvi cccii  
cviii ccciiii  
cx cccvi

ccxi cccviii  
ccxiiii cccxi  
ccclxx cccx  
cclviii cccxvi  
cclviii cccxii

ccxi cccxviii  
ccxi cccxviii  
ccxi cccxviii  
ccxi cccxviii  
ccxi cccxviii

*Incipit prologus sancti hieronimi presbiteri  
super quatuor euangelia.*

**P**LVRES fuisse quatuor euangelia scripserunt. et lucas euangelista testatur dicens. quoniam quidem multi conati sunt ordinare narrationem rerum que in nobis complete sunt. sicut tradiderunt nobis qui ab initio ipsi uiderunt sermonem et ministrauerunt ei. et perseuerantia usque ad presens tempus monumenta declarant. que a diuersis auctoribus edita diuersarum hereseon fuere principia. ut est illud iuxta egyptios. et thomam et mathiam et bartholomeum duodecim quoque apostolorum et basilidis atque apellis ac reliquorum quos enumerare longissimum est: cum hoc tantum in presentiarum necesse sit dicere. extitisse quosdam qui sine spiritu et gratia dei conati sunt magis ordinare narrationem. quam historie texere ueritatem. Quibus iure potest illud propheticum coaptari. Ne qui prophetant de corde suo. quod ambulat post spiritum suum: quod dicunt dicit dominus. et dominus non misit eos.

De quibus et saluator in euangelio iohannis loquitur. Omnes qui ante uenerunt: filii sunt ueteris et latrones. Qui uenerunt: non qui missi sunt. Ipse enim ait. Uenerunt: et ego non mittebam eos. Inuenientibus presumpcio temeritatis: inmissi obsequium

seruitutis est. Ecclesia autem que supra petram domini uoce fundata est. quam introduxit rex in cubiculum suum. et ad quam per foramen descensionis occulte misit manum suam similis dammule hirmuloque ceruorum. quatuor flumina paradisi instar eructans: quatuor angulos et anulos habet per quos quasi arca testamenti et custos legis domini lignis immobilibus uehitur. Primus omnium mattheus est publicanus cognomento leui. qui euangelium in iudea hebreo sermone edidit ob eorum uel maxime causam qui in ihm crediderant ex iudeis: et nequaquam legis umbram succedente euangelij ueritate seruabant. Secundus marcus interpret apostoli petri. et alexandrinus ecclesie primus episcopus: qui dominum quidem saluatorem ipse non uidit. sed ea que magistrum audierat predicantem iuxta fidem magistrorum narrat quam ordinem. Tertius lucas medicus. natione syrus antiochensis. cuius laus in euangelio. qui et ipse discipulus. apostoli pauli in achaię boeęque partibus uolumen condidit: quedam altius repetens. et ut ipse in premio confitetur audita magis quam uisa describens. Ultimus iohannes apostolus et euangelista quem ihesus amauit plurimum: qui supra pectus domini recumbens purissima doctrinarum fluentia potauit. et qui solus de cruce